ỦY BAN NHẨN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: ÁlịẦ /KH-PGDĐT Quận 7, ngày <21 tháng Q^năm 2017

KẺ HOẠCH
' ĩ

Tham gia triên lãm chào mừng kỷ niệm 20 năm
Ngày thành lập Quận 7 (01/4/21997 -  01/4/2017)

Chủ đề “ Quận 7 - 2 0  năm hình thành và phát triển”

Căn cứ Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 21/11/2016 của ƯBND Quận 7 về
tổ chức hoạt động kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Quận 7 (01/4/1997- 01/4/2017);

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 xây dựng kế hoạch tham gia triển lãm
chào mừng kỷ niệm 20 năm Ngày thành lập Quận 7 (01/4/21997 -  01/4/2017) Chủ
đề “ Quận 7 - 2 0  năm hình thành và phát triển” như sau:

1. MỤC Đ ÍC H -Ý  NGHĨA:

Nhằm phản ánh và báo cáo thông qua mô hình triển lãm trước Nhân dân và
công chúng về những thành quả đạt được của Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 7
(Ngành GDĐT Q7) từ khi thành lập đến nay (giai đoạn 01/4/21997 -  01/4/2017).

Đồng thời giới thiệu những qui hoạch hệ thống mạng lưới và định hướng phát
triến giáo dục Quận 7 trong những năm tiếp theo.

II. NỘI DƯNG: (Theo Kê hoạch số 293/KH-UBND ngày 21/11/2016 của
ƯBND Quạn 7)

1 . Chủ đề triển lãm: “Quận 7 - 2 0  năm hình thành và phát triển”

2. Thòi gian, địa điểm triển lãm:

+ Thòi gian: Từ ngày 30/3/2017 -  01/4/2017

+ Địa điêm: Tại Quảng trường Trung tâm Hành chính Quận 7

(số 7, đường Tân Phú, Phường Tân Phú, Quận 7)

3. Nội dung và phương thức triên lãm:

3.1 Nội dung:

- Ca ngợi những thành quả đạt được của Ngành GDĐT Q7 giai đoạn
01/4/1997 -  01/4/2017 về quy mô giáo dục, phát triển mạng lưới trường lóp.

- Ca ngợi tinh thần hăng say lao động, niêm tự hào của cán bộ công chức, viên
chức và học sinh Ngành GDĐT Q7 tích cực đối mó'i phương pháp, thi đua Dạy tốt -

1

Học tôt; thực hiện giáo dục, đào tạo theo hướng mở, thực học, thực nghiệp, dạy tốt,
học tôt, quản lý tôt; có phương thức giáo dục hợp lý, gắn với xây dựng xã hội học
tâp, bảo đảm các điều kiện nâng cao chất lượng, chuẩn hóa, hiện đại hóa, dân chủ
hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế, giữ vững định hướng xã hội chủ nghĩa và bản
sắc dân tộc. Giáo dục học sinh phát triến toàn diện và phát huy tốt nhất tiềm năng,
khả năng sáng tạo của mỗi cá nhân nhằm thực hiện tốt Nghị quyết 29-NQ/TW ngày
04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về "Đổi mới căn bản,
toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá trong
điều kiện kinh tế thị trường định hướng XHCN và hội nhập quốc tế" và Nghị quyết
số 33-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 9 - Khóa XI về “Xây dựng và phát triển
văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triến bền vũng đất nước”.

3.2. Phương thức triển lãm:

- Ngành GDĐT Q7 tham gia triên lãm với 3 gian hàng (Mồi bậc học - Mầm
non, Tiêu học, Trung học cơ sở - tham gia triên lãm 01 gian hàng).

- Các trường THPT Ngô Quyền, THPT Lê Thánh Tôn, THPT Tân Phong cùng
tham gia triển lãm 01 gian hàng.

4. Tiến độ thực hiện:

-T ừ  22/2/2017 đến 20/3/2017 các bậc học sưu tầm và chuẩn bị nội dung, tư
liệu tham gia triễn lãm cho gian hàng của mình và hoàn tất nội dung chuẩn bị

- Từ 21/3/2017 đến 27/3/2017 các bậc học tiếp nhận gian hàng và thi công
triên lãm.

- 10 giờ 00 phút , ngày 28/3/2017, Ban Tổ chức triền lãm Quận 7 tổng kiểm
tra và duyệt nội dung, hình thức trưng bày các gian hàng.

- 18 giờ, ngày 30/3/2017: Khai mạc triển lãm.

III. BAN CHỈ ĐẠO:

- Ông Ngô Xuân Đông -  Trưởng Phòng GDĐT -Trưởng Ban

- Bà Nguyễn Thị Minh Phượng -  p.Trưởng Phòng GDĐT -  Phó Trưởng Ban

- Bà Trần Bích Ngọc -  p.Trưởng Phòng GDĐT -  Phó Trưởng Ban

- Ông Bùi Phú Hậu - Chủ tịch CĐGD Quận 7 - Phó Trưởng Ban

- Bà Nguyễn Trinh Tần - Phụ trách bậc Mầm non - ủy  viên

- Ông Phan Thanh Phong - Phụ trách bậc Tiểu học - ủy  viên

- Bà Trịnh Kim Châu - Phụ trách bậc THCS - ủy  viên

- Ông Nguyễn Minh Anh Tuấn -  Chuyên viên Phòng GDĐT - ủ y  viên

2

IV. PHẦN CÔNG THỰC HIỆN:

- Phòng GDĐT được UBND Quận 7 phân công là trưởng khối Giáo dục -  Đào
tạo.

- Ông Ngô Xuân Đông - Trưởng Ban chỉ đạo xây dựng, triển khai thực hiện kế
hoạch; theo dõi đôn đốc các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện theo đúng tiến độ của
kế hoạch; đôn đốc, nhắc nhở các trường THPT Ngô Quyền, THPT Lê Thánh Tôn,
THPT Tân Phong tích cực thực hiện theo đúng tiến độ kế hoạch.

- Các thành viên trong ban chỉ đạo vận động, đôn đốc, nhắc nhở các bậc học
được phân công phụ trách tích cực thực hiện theo đúng tiến độ kế hoạch.

- Giao Hiệu trưởng trường Mầm non 19/5 là tổ trưởng phụ trách công tác triển
lãm gian hàng của bậc Mầm non. Hiệu trưởng trường Mầm non 19/5 có trách
nhiệm phân công các đơn vị trường Mầm non thuộc Phòng GDĐT Q7 thực hiện
việc biên tập nội dung, chuấn bị và thi công triển lãm gian hàng bậc Mầm non theo
đúng tiến độ của kế hoạch này, đồng thời cử người thuyết trình nội dung triển lâm
của gian hàng trong suốt thời gian diễn ra triền lãm.

- Giao Hiệu trưởng trường Tiếu học Lương Thế Vinh là tố trưởng phụ trách
công tác triên lãm của bậc Tiêu học. Hiệu trưởng trường Tiếu học Lương Thế Vinh
có trách nhiệm phân công các đơn vị trường Tiểu học thuộc Phòng GDĐT Q7 thực
hiện biên tập nội dung, chuấn bị và thi công triển lãm gian hàng triển lãm của bậc
Tiếu học theo đúng tiến độ của kế hoạch này, đồng thời cử người thuyết trình nội
dung triển lãm của gian hàng trong suốt thời gian diễn ra triễn lãm.

- Giao Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Hữu Thọ là tổ trưởng phụ trách
công tác triển lãm bậc THCS. Hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Hữu Thọ có
trách nhiệm phân công các đơn vị trường THCS thuộc Phòng GDĐT Q7 thực hiện
biên tập nội dung, chuẩn bị và thi công triến lãm gian hàng triển lãm của bậc THCS
theo đúng tiến độ của kế hoạch này, đồng thời cử người thuyết trình nội dung triển
lãm của gian hàng trong suốt thời gian diễn ra triễn lãm.

- Giao ông Nguyễn Minh Anh Tuấn -  Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào
tạo - theo dõi, hỗ trợ việc thực hiện thi công triễn lãm của các bậc học.

Phòng GDĐT Q7 đề nghị các ông, bà được phân công trong kế hoạch và Hiệu
trưởng các trường MG, MN,TH,THCS nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.

No i nhận:
- Bà Bùi Thị Ngọc Hiếu^i ,
- VP ƯBND Quạn 7; J  đê báo cáo
- Các ông, bà có tên ở mục III, mục IV;
- Hiệu trưởng các trường MG, MN, TH và THCS ;
- Lưu.

3